7.45. A ação ou omissão, total ou parcial, da Fiscalização do Município não exime a empresa

vencedora da total responsabilidade pelo fornecimento do produto.

8. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO

8.1. O custo estimado total da contratação é de R$ 32.700,00 (Trinta e dois mil e setecentos reais),

conforme custos unitários apostos na tabela acima (item 1.1).

8.2. O valor auferido segue o padrão de mercado conforme orçamentos em anexo a este termo de

referência.

9. ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

9.1. As  despesas  decorrentes  da  presente  contratação  correrão  à  conta  de  recursos  específicos